2. Post obitum Comitissae fratres Minores huius conventus multis an-
nis maximas fecerunt instantias, ut vel partem huius S. Sanguinis ob-
tinerent. Sed frustra, reclamantibus Domino Parocho loci, et ipsis pa-
rochianis, utpote qui tali tantoque thesauro soli volebant gloriari. Anno
demum 1637, quo Fratres Minores tam instanter petierunt, etiam feliciter
obtinuerunt.

3. In ipso igitur festo SS. Apostolorum Petri et Pauli praedicti anni,
Sacer Sanguis authoritate Ill.mi Domini Nuntii Comitis Scotti, qui tunc
temporis hic Lucernae residebat, ab Admodum Reverendo Domino Jo-
dico Knab. S. Theologiae Doctore, Protonotario apostolico et ecclesiarum
Beronensis et Lucernensis canonico, nec non Ill.mi et Rev.mi DD. Episco-
pi Constantiensis Commissario, assisentibus etiam aliis insignibus tes-
tibus, in duas partes non tam omnino aequales divisus est, quarum maior
in dicta ecclesia parochiali in Krientz retenta, altera minor, 7mo Junii®®*
eiusdem anni, summa cum devotione, et solemni processione inde in
nostram ecclesiam Lucernensem, magno totius cleri tam saecularis tam
etiam regularis concursu translata est.

4. Dictam processionem inter ceteros etiam comitantur Rdmi et Illmi
Principes, praedictus Nuntius, et Dominus Comes de Truggsess de
Waldburg, Episcopus Constantiensis, itemque Domini D. Comites Ca-
rolus Casati, pro Rege catholico, et della Mante, pro duce Sabaudiae,
oratores.

% Die Zahlen, ob dem Regest stehend, beziehen sich nicht auf die Abfassungszeit
des nachfolgenden Aktenstiickes, sondern aut die Jahre, woriiber das Dokument
handelt. Diese Bemerkung gilt fiir alle 18 Beilagen.

%% Hier sitzt ein Irrtum, indem am 7. Juni 1637 wohl die Volksbefragung we=
gen der Teilung der Reliquie, nicht aber die feierliche Ubertragung der Re-
liquie stattfand; diese muff auf den 29. Juni 1637 angesetzt werden. Bei-
lagen VIIL; IX.
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1637 VIIL

P. Gabriel Mayer, Guardian der Konventualen in Luzern, und Laurentius
Hankrat, Pfarrer in Kriens, berichten, Juli 1637, dem Apostolischen Nuntius
Scotti Ranutius in Luzern iiber die Geschichte und Translation der Blutreliquie
des hl. Franziskus in Kriens und bitten ihn, iiber die stattgefundene Ubertragung
eine Urkunde auszustellen.

Zeitgenossische Abschrift im Staatsarchiv Luzern, Urkunden 541/10 323.

1. A quadrincentis et amplius annis in pago Kriens per horam a Lucerna
sito, celebrem Sanguinis Divi Francisci quantitatem in ampulla vitraeea iam
in speciem arenae resolutam, piorum diuturna veneratione asservatam,
antiquissima tum incolarum tum Lucernatum et indubitata ad nos usque
retulit traditio. Probabilitatem movit, quod Divum Franciscum tam Lu=
cernae in loco, ubi iam Fratrum Minorum Conventualium monasterium
situm est, tam in arce prope Krienz vulgo Schauensee vel speculum la-
cus dicta apud Comitissam de Rottenburg tunc temporis iam fundatricem
dicti Monasterii fuisse, eademmet traditio et acta Lucernensia referunt,
quae omnia uti satis probabilia R. P. Lucas Vadimus Chronista Ordinis
in suos annales retulit. Fidem maiorem addidit antiquissima inscriptio
his verbis de Sanguino Sancti Patris Francisci ampullae circumligata,
quae adhuc videre est.

2. Hinc Fratres Conventuales in tantum Patriarchae sui thesaurum assidua
cura intenti restituta praesertim Ordinis reformatione caepit in primis
Adm. R. P. Christophorus Ebert, Artis et S. Theologiae Doctor per
annos 12 Guardianus Lucernae?” inter alia praeclara tum suo tum Wer-
tensteinensi exhibita opera et beneficia maiori sollicitudine laboreque
pro obtinenda aliqua saltem notabili huius Sacri Sanguinis parte; at
Provincialatus obrutus oneribus et laboribus praesertim grassante Svecica
devastatione, tandem morte immatura utrique monasterio totique Pro-
vinciae summe deplorandae praeventus negotium hoc ad finem deducere
non potuit, at reassumptum ab eius tam in gradu collega tam in Guar-
dianatu successore P. Gabriele Mayer. Sexto sui officii anno primo die
Junii 1637 eo deduxit, ut petitione sua coram parocho Loci et tribus
principalioribus Juratis exposita, benignum desuper receperit responsum,
se se quidem contentos pro concedenda una ex tribus partibus; at vero
rem ufi spiritualem et ecclesiasticam nec non totius communitatis causam
in primis consultandum cum Illustrissimo et Reverendissimo Domino
Nuntio Apostolico et Adm. Reverendo Domino Commissario Episcopali,
deinde ad evitandas varias oblucutiones proponendam toti communitati.

97 Daf3 P. Christophor 12 Jahre Guardian in Luzern gewesen, kann nicht ganz
stimmen, da er im Verzeichnis der Barfiifler Guardiane nur in folgenden
Jahren als Guardian auftritt: 1620—25 und 1628—31. ZBL, Msc. 52 fol. S.5.
(Protocollum rerum gestarum Conventus Fr. Min. Conv. Lucernae, renovatum
1705); Msc. 89 fol. S.63 (Collectanea).
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3. Quod est factum et accessit Parochus cum Jurato Ecclesiae Oeconomo
in primis Adm. Reverendum Dominum Commissarium Episcopalem, qui
per se contentus in favorem Ordinis concessisset quicquid potuisset nisi
Constitutiones Synodales contrarias habuisset, consensum dedit, ut Suam
Celsitudinem pro petenda desuper dispensatione Apostolica accederent;
quam ut benignissime impetrarunt, una cum singulari recommendatione
negotii in favorem nostrum.

4. His gratiis et favoribus acceptis, ego praenominatus Guardianus licet
indignus die 7 Junii anni currentis in Festo SS. Trinitatis sermonem
supplicatorium ad Rusticos habui et finita missa habito cum communitate
consilio, et exposita hac dispensatione Apostolica et gravissima recom=
mendatione Suae Illustrissimae Dominationis, nec non Adm. Reverendi
Domini Commissarii Episcopalis. In primis Rev. Dominus Parochus
Laurentius Hanckhrat sua conscientia et fide sacerdotali edixit coram
omnibus se iudicare aequum et iustum, ut reservata sibi maiore parte
Fratribus conventualibus Lucernensibus daretur notabilis pars de San-
guine S. Francisci. Idem attestatus est et edixit R. Dominus Balthasar
Hiltprandt?® natus Krienz, capellanus Sororum Tertiariarum in Stanz, tunc
praesens.